Manent nobis alia publici juris non facta ex hoc genere Canariensis, quae quum viva in horto non ad-sint, alieno loco in lucem editura pollicemur.

(Carolus Bolle.)

PINGUICULA MORANENSIS H. B. Kth.

nov. gen. II (ed. oblonga p. 184, ed. quadr. p. 226, 1817)?

P. caudata Schldl. in Linnaea VII, p. 393 (1832).

P. oblongiloba D. C. et P. orchidioides D. C. fil. in D. C. Prodr. VIII, p. 27 (1844).

Icon: Hooker bot. Mag. tab. 4231 (P. orchidioides)!

Planta speciosa, P. orchidioidis nomine ex horto Kewensi accepta a P. caudata Schl., specimine ab auctore ipso signato, quod in herb. reg. Berl. asservatur, collato non differt; in hoc enim calcar leviter curvatum, haud vero, ut auctor indicavit, rectum, foliaque et calcar minime glabra, sed pubis tenerae, Pinguicularum more exsiccatione nimis obsolescentis vestigia exhibentia. Reliqua descriptio Cl. Schlechtendalii bona. Neque minus P. oblongiloba D. C. et P. orchidioidis D. C. fil. descriptions cum planta nostra convenient; distinctio inter illas mihi hac re videtur orta, quod P. oblongiloba ex icona tantum, certe juxta plantam vivam delineata, P. orchidioides vero e specimine siccato descripta sit; pubes ergo in hac praetermissa, in illa, ubi conspicue expressa erat, indicata; granula ista albida, quae P. orchidioidi adscribuntur, in plantae hortensis nostris nec non in P. caudatae spontaneae exemplis siccatis observare licet. Mensurae differentiae, a Cl. Candollio filio pro his speciebus distinguendis allatae, plantae nostris variationis limitibus includuntur; variat exempli gratia pedunculis 2- (ex Schldl.) ad 7-pollicaribus! foliis $\frac{1}{2}$ - (Schldl.) ad 2-pollicaribus! Corollae etiam et calcaris longitudines in plantarum nostrarum exemplis non semper eadem; corollas vidimus uni-sesquipollicares; calcaris longitudo (sc. chorda arcus ab illo descripti) in utraque erat circiter pollicaris, ita ut calcar corolla reliqua aut brevius sit aut subaequale aut paullo, immo conspicue longius.

P. Moranensis H. B. Kth. descriptio satis quadrat in plantam nostram, si corollae longitudo 9-linearis calcari excluso intelligenda sit; folia semipollicaria Cl. Schlechtendal quoque vidit; cum vero de hac incertitudine specimine viso judicare non licuerit, synonymon illud antiquissimum cum dubitatione tantum afferendum est; si recte censeamus, Pinguicula sectio I. Orcheosanthus a Cl. Candollio filio appellata hanc solam speciem exhibeat, terrae Mexicanae regioni montanae popriam, ubi pluribus locis lecta est.

Restat ut de singulari hujus plantae perennandi modo pauca afferamus. Auctumno foliis rosulae (quae evolutionis a Cl. Buchenau in Pinguicula vulgari (Bot. Zeitg. 1865, No. 8) expositae analogiam adhibeamus, non axi qui aestate praeterlapso floruit, insidet, sed prolem anno subsequenti floridum orditur) spathulatis internis, paulo minoribus succedunt nonnulla multo minora, linguiformia, iisque numerosa, aequa atque illa parva, ovata, acuta, ut planta postquam folia spathulata prorsus evanuerunt, Semperivi rosulam exacte referat, e cuius centro vere folia spathulata solitae magnitudinis cum pedunculis erumpunt. In icono Hookeriana folia illa hiemalia parvula in planta florente delineantur, quod teste Cl. C. Bouché, hujus horti inspectore, raro observatur, nobisque nondum in conspectum venit; plerumque florescentiae initio folia illa hiemalia jam evanuerunt. Itaque in hac specie, plagarum calidarum incola, organorum figura paullo mutata, simillimum hiemandi modum observamus ei, quem clarissimi Wydler et Buchenau (l. c.) in P. vulgari L. nostrate paeclare de-